



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 1 października 2015 roku

Pan
General Brygady
Profesor Grzegorz Gielera
Dyrektor
Wojskowego Instytutu Medycznego
w Warszawie

Uczestnicy uroczystości inauguracji
roku akademickiego 2015/2016

Szanowny Panie Dyrektorze!
Wysoka Rado Naukowa!
Panie i Panowie Profesorowie!
Drodzy Studenci!
Szanowni Państwo!

Przesyłam pozdrowienia wszystkim przybyłym na inaugurację roku akademickiego 2015/2016 w Wojskowym Instytucie Medycznym w Warszawie. Z okazji tej uroczystości składam wyrazy szacunku i uznania dla całej Państwa społeczności. Osobne gratulacje kieruję do osób, które otrzymują dzisiaj dyplomy doktora habilitowanego i doktora nauk medycznych, oraz do laureatów wręczanych nagród. Pragnę też pogratulować nowo przyjętym słuchaczom studiów doktoranckich, którzy dostępują uroczystej immatrykulacji. Wszystkim Państwu serdecznie winszuję dotychczasowych dokonań i życzę wielu następnych.

Panie i Panowie!

Wspólnota akademicka ma kluczowe znaczenie dla przyszłości naszego kraju. Państwa praca naukowa i dydaktyczna zapewnia ciągłość rozwoju wiedzy i jej przekazywanie następnym pokoleniom. W instytutach naukowych dorobek i doświadczenie mistrzów spotykają się z energią i talentem ludzi młodych. W tym twórczym dialogu powstają rozwiązania zagadnień badawczych i stawiane są diagnozy wyzwań społecznych. Owoce tych wysiłków stają się zaś wspólnym dobrem, inspiracją i siłą napędową zmian. Liczę na to, że będą Państwo coraz częściej uczestniczyć w debacie publicznej.

Nauka jest bowiem wizytówką Rzeczypospolitej, a osiągnięcia uczonych to istotny wkład Polski w rozwój cywilizacji. Dlatego nauka winna być przedmiotem szczególnej troski władz. Znam trudności, które muszą pokonywać polskie placówki naukowe. Uważam, że wciąż brakuje należytego finansowania badań. Państwa osiągnięcia mogą też być lepiej spożytkowane – prace naukowe nie powinny trafiać na półkę, lecz przyczyniać się do wzrostu gospodarczego i dobra społeczeństwa.

Jestem przekonany, że nauka polska może dostarczać więcej niż dotąd nowych rozwiązań technologicznych krajowym firmom i częściej służyć pomocą rządzącym w podejmowaniu ważnych decyzji. Konieczne wydają się zmiany regulacji prawnych, otwierające drogę do pełniejszego wykorzystania potencjału ludzi nauki i wyników badań. Jako Prezydent Rzeczypospolitej będę wspierał zmiernie do tego działania.

Szanowni Państwo!

Medycyna należy do tych dziedzin nauki, w których dokonuje się najszybszy postęp. Rozwijają się zarówno możliwości farmakologii, technik medycznych, jak i wiedza o znaczeniu psychiki ludzkiej dla zdrowia. Dlatego absolwenci studiów medycznych muszą być przygotowani do stałego poszerzania wiedzy zawodowej. Kształtowanie takiej gotowości do indywidualnego rozwoju ma znaczący wpływ na jakość opieki zdrowotnej. Praca lekarza to przecież bardzo odpowiedzialna służba, jaką pełnią Państwo na rzecz społeczeństwa.

Wojskowy Instytut Medyczny kontynuuje chlubne tradycje szkolnictwa medycznego armii polskiej. Kształca Państwo profesjonalną kadre wojskowej służby zdrowia i wysokiej próby specjalistów w wielu dziedzinach. W Państwa pracy obowiązki naukowo-dydaktyczne łączą się z podejmowaniem odpowiedzialności za przygotowanie słuchaczy do pełnienia ważnych funkcji w systemie obronnym kraju. Modernizacja Sił Zbrojnych stawia także przed Państwa społecznością nowe wyzwania. Chciałbym przyczynić się do większego zaangażowania polskiej myśli naukowej w ten proces. Zależy mi na tym, gdyż cenię Państwa dorobek naukowy i wysoki poziom nauczania. Naczelnym zadaniem wojskowych i cywilnych pracowników oraz absolwentów Instytutu jest wszak przyczynianie się do wzmacniania bezpieczeństwa narodowego. Praca dla dobra Ojczyzny to najwyższy honor i nakaz patriotyzmu.

Drodzy Studenci!

Lata studiów decydują o Waszej przyszłości. Kształćcie się, zdobywajcie kwalifikacje do przyszłej pracy, ale studiujcie przede wszystkim dla siebie. Pamiętajcie, by szukać w nauce tego, co Was naprawdę interesuje i zachęca do podejmowania wysiłków. W ten sposób osiągniecie znacznie więcej, bo autentyczne zamiłowanie do wybranej dziedziny owocuje lepszym przygotowaniem zawodowym, a przez to otwiera szerszą perspektywę sukcesów.

Życie akademickie to też dobra szkoła aktywności obywatelskiej. Uczcie się działać razem, pracować zespołowo, wspólnie wytyczać i osiągać cele. Tędy prowadzi droga do wzrostu kapitału społecznego, zaufania i otwartości. Dobre doświadczenia zdobyte w latach studenckich zapracentują w przyszłości i dla Was, i dla Polski.

Panie i Panowie!

W tym dniu wyjątkowym chciałbym raz jeszcze powinszować całej społeczności Wojskowego Instytutu Medycznego. Proszę przyjąć najlepsze życzenia wszelkiej pomyślności i wielu sukcesów.

Z WIERZĄMI, KRAJEM I SERDECZKAMI PODDANCIAMI

